[image: image1.png]

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.03.2014  № 8
   с. Ребриха

Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ребрихинского района

В соответствии со ст. ст. 19-21 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным  законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Алтайского края от 29.12.2004 № 75–ЗС "О наделении органов местного самоуправления полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав" и  на основании Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Для осуществления государственных полномочий в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав образовать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Ребрихинского района.
2. Считать утратившим силу решение Ребрихинского  районного   Совета         народных депутатов № 24 от  26.05.2011 года «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Ребрихинского района»
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Ребрихинского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

	Глава района
	Е.Г. Донских